



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado e cortinas de ar, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 162/2024 PREGÃO N.º 30/2024	
Fornecedor: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA	CNPJ/CPF: 16.779.255/0002-15
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento e instalação de aparelhos de ar condicionado e cortinas de ar	
Data de Assinatura da Ata: 24 de maio de 2024.	
Vigência: 24 de maio de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 2 - COTA PRINCIPAL

Valor Total do Lote: 175.920,00 (cento e setenta e cinco mil, novecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aparelho de ar condicionado com capacidade de refrigeração de 60.000 BTUS, ciclo frio, split, para instalação em piso teto. tensão 220v incluindo controle remoto sem fio, funções: liga/desliga; modo controle de temperatura, fan, swing e timer. selo Procel eficiência E.	ELGIN PVF60000	UNID	15	R\$10.375,70	R\$155.635,50
2	Serviço de instalação do aparelho de ar condicionado de 60.000 btus split incluso: fornecimento de mão de obra, tubulação de cobre, tubulação de pvc para drenagem, isolamento, cabos de interligação, canaletas, suporte para condensadora, parafusos, buchas, fita vinil complemento de fluido e demais materiais necessários a completa instalação dos equipamentos distância máxima de instalação entre condensadora e evaporadora de 02 metros.	SERVIÇO	UNID	15	R\$ 1.352,30	R\$ 20.284,50

LOTE 3 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 27.400,00 (vinte e sete mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aparelho de ar condicionado com capacidade de refrigeração de 30.000 BTUS, ciclo frio, split, hi wall, tensão 220v incluindo controle remoto sem fio, funções: liga/desliga; modo controle de temperatura, fan, swing e timer, selo Procel eficiência C.	AGRATTO LCS30F	UNID	5	R\$4.911,20	R\$24.556,00
2	Serviço de instalação do aparelho de ar condicionado de 30.000 btus split incluso: fornecimento de mão de obra, tubulação de cobre, tubulação de pvc para drenagem, isolamento, cabos de interligação, canaletas, suporte para condensadora, parafusos, buchas, fita vinil complemento de fluido e demais materiais necessários a completa instalação dos equipamentos distância máxima de instalação entre condensadora e evaporadora de 02 metros.	SERVIÇO	UNID	5	R\$568,80	R\$2.844,00

LOTE 4 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

Valor Total do Lote: 58.640,00 (cinquenta e oito mil, seiscentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aparelho de ar condicionado com capacidade de refrigeração de 60.000 BTUS, ciclo frio, split, para instalação em piso teto. tensão 220v incluindo controle remoto sem fio, funções: liga/desliga; modo controle de temperatura, fan, swing e timer. selo Procel eficiência E.	ELGIN PVF60000	UNID	5	R\$10.375,70	R\$51.878,50
2	Serviço de instalação do aparelho de ar condicionado de 60.000 btus split incluso: fornecimento de mão de obra, tubulação de cobre, tubulação de pvc para drenagem, isolamento, cabos de interligação, canaletas, suporte para condensadora, parafusos, buchas, fita vinil complemento de fluido e demais materiais necessários a completa instalação dos equipamentos distância máxima de instalação entre condensadora e evaporadora de 02 metros.	SERVIÇO	UNID	5	R\$ 1.352,30	R\$ 6.761,50

LOTE 5 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 29.472,00 (vinte e nove mil, quatrocentos e setenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aparelho de ar condicionado com capacidade de refrigeração de 9.000 BTUS, ciclo frio, split, tipo inverter, hi wall, tensão 220v incluindo controle remoto sem fio, funções: liga/desliga; modo controle de temperatura, fan, swing e timer, selo Procel eficiência A.	AGRATTO LCS9F	UNID	12	R\$2.030,80	R\$24.369,60
2	Serviço de instalação do aparelho de ar condicionado de 9.000 btus split incluso: fornecimento de mão de obra, tubulação de cobre, tubulação de pvc para drenagem, isolamento, cabos de interligação, canaletas, suporte para condensadora, parafusos, buchas, fita vinil complemento de fluido, e demais materiais necessários a completa instalação dos equipamentos distância máxima de instalação entre condensadora e evaporadora de 02 metros.	SERVIÇO	UNID	12	R\$ 425,20	R\$ 5.102,40

LOTE 6 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 64.899,00 (sessenta e quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aparelho de ar condicionado com capacidade de refrigeração de 12.000 BTUS, ciclo frio, split, tipo inverter, hi wall, tensão 220v incluindo controle remoto sem fio, funções: liga/desliga; modo controle de temperatura, fan, swing e timer, selo Procel eficiência A.	PHILCO PAC12000IQFM15	UNID	25	R\$2.233,46	R\$55.836,50
2	Serviço de instalação do aparelho de ar condicionado de 12.000 btus split incluso: fornecimento de mão de obra, tubulação de cobre, tubulação de pvc para drenagem, isolamento, cabos de interligação, canaletas, suporte para condensadora, parafusos, buchas, fita vinil complemento de fluido e demais materiais necessários a completa instalação dos equipamentos distância máxima de instalação entre condensadora e evaporadora de 02 metros.	SERVIÇO	UNID	25	R\$ 362,50	R\$ 9.062,50

LOTE 7 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

Valor Total do Lote: 75.390,00 (setenta e cinco mil, trezentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aparelho de ar condicionado com capacidade de refrigeração de 18.000 BTUS, ciclo frio, split, tipo inverter, hi wall, tensão 220v incluindo controle remoto sem fio, funções: liga/desliga; modo controle de temperatura, fan, swing e timer, selo Procel eficiência A.	AGRATTO LCS18F	UNID	20	R\$3.300,40	R\$66.008,00
2	Serviço de instalação do aparelho de ar condicionado de 18.000 btus split incluso: fornecimento de mão de obra, tubulação de cobre, tubulação de pvc para drenagem, isolamento, cabos de interligação, canaletas, suporte para condensadora, parafusos, buchas, fita vinil complemento de fluido e demais materiais necessários a completa instalação dos equipamentos distância máxima de instalação entre condensadora e evaporadora de 02 metros.	SERVIÇO	UNID	20	R\$ 469,10	R\$ 9.382,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 24 (VINTE E QUATRO) DE MAIO DE 2024.

Moacir Olivatti

PREFEITO MUNICIPAL